
©
 2

0
1

2
 ·

 2
9

3
 7

2
4

 (
1

0
5

4
1

3
0

3
) 

· 
Te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n/

S
ub

je
ct

ed
 t

o 
te

ch
ni

ca
l c

ha
ng

es
 ·

 S
ta

nd
/S

ta
tu

s 
0

8
.1

2
POF-Verbinder 
POF Connector 
Installationsanleitung/Installation instructions

 · Beachten Sie, dass die Faser bis zur 
Markierung auf der Kappe (C) geführt 
werden und direkt aufeinander stoßen 
(D), um eine sichere Verbindung zu 
gewährleisten.

Der POF-Verbinder besteht aus Faserträger 
(A) und Kappe (B). 
 · Führen Sie die vorbereiteten Fasern in 

den Faserträger ein.

Zum Demontage lösen Sie mit dem Schrau-
bendreher die Rastung zwischen Faserträ-
ger und Kappe und heben dann den Faser-
träger an.

 · Rasten Sie abschließend den Faserträger 
in die Kappe ein. Damit wird die Zugent-
lastung für die Kabel aktiviert.
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Kabelführung

Bild 1
POF-Kabel einführen
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Demontage
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  Cable management

 · Please note, that the fibres have been in-
serted up to the marking on the cover (C) 
and square up directly (D), to guarantee a 
safe connection.

Insertion of POF cable 

The POF connector consists of a fibre hol-
der (A) and a cover (B). 
 · Insert the prepaired fibre in the fibre 

holder.

Latching of Housing

 · By latching the fibre holder and cover the 
strain relief of the cables is activated.

Disassembly

For disassembly loose the latch between 
fibre holder and cover and lift the fibre hol-
der.

http://www.rutenbeck.de/Datentechnik/Datentechnik_STP/STP-Cat.6A_iso_Modultechnik/STP-Cat.6A_iso_Universalmodul/Montageadapter_und_Umruestsets.htm

